
Published on Anas S.p.A. (https://www.stradeanas.it)

Home > CAMPANIA, ANAS: IN GAZZETTA UFFICIALE IL BANDO DI GARA PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA VARIANTE IN GALLERIA ALLA SS163 “AMALFITANA”, TRA GLI 
ABITATI DI MINORI E MAIORI, IN PROVINCIA DI SALERNO

Campania, Napoli, 19/10/2022

CAMPANIA, ANAS: IN GAZZETTA 
UFFICIALE IL BANDO DI GARA PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA VARIANTE IN 
GALLERIA ALLA SS163 “AMALFITANA”, 
TRA GLI ABITATI DI MINORI E MAIORI, IN 
PROVINCIA DI SALERNO
Icona comunicati esiti gareImage not found or type unknown

     

+++ AGGIORNAMENTO CAMPANIA, ANAS - BANDO DI GARA VARIANTE IN GALLERIA 
ALLA SS163 “AMALFITANA” +++

Napoli, 20 ottobre 2022

Con riferimento al bando di gara pubblicato ieri (19 ottobre 2022) sulla Gazzetta Ufficiale,

si comunica che – stante l’esigenza di aggiornare i termini di presentazione delle offerte – verrà fissata una 
nuova pubblicazione del bando in G.U. per la prossima settimana; l’intera documentazione di gara sarà 
quindi regolarmente visionabile sul Portale Acquisti di Anas https://acquisti.stradeanas.it [1]
contestualmente a tale nuova pubblicazione.

 

 oltre 18 milioni di euro a base di gara, finanziati dalla Regione Campania
  Anas Soggetto Attuatore in ragione di una Convenzione

 

Napoli, 19 ottobre 2022

 

E’ stato pubblicato da Anas sulla Gazzetta Ufficiale di oggi, mercoledì 19 ottobre, il bando di gara per 
appalto integrato relativo ai lavori di realizzazione di una variante in galleria alla strada statale 163 
“Amalfitana”, tra gli abitati di Minori e Maiori, in località Torre Mezzacapo e relativi servizi di piano di 
monitoraggio ambientale in corso d’opera e di monitoraggio geotecnico in corso d’opera.

https://www.stradeanas.it
https://www.stradeanas.it/it
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://acquisti.stradeanas.it/&data=05|01|m.martellacci@stradeanas.it|4c8d0b32d3b04e447efe08dab27f66b9|f57bababd7b54fb88ddd057ce542d039|0|0|638018557500148262|Unknown|TWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=|3000|||&sdata=PJuyZSN1thxAQx1pBoB/OWtGli6jwHE3G1Q54yPyVHs=&reserved=0


 

L’importo dell’appalto – finanziato dalla Regione Campania che vede l’Agenzia Campana per la Mobilità, le 
Infrastrutture e le Reti quale Soggetto Beneficiario ed in ragione di una convenzione Anas quale Soggetto 
Attuatore – è di oltre 18 milioni di euro; tale appalto integrato prevede la redazione dei progetti definitivo 
ed esecutivo e l’esecuzione dell’intervento.

  

Quest’ultima consisterà nella realizzazione di un nuovo tracciato, di lunghezza complessiva pari a circa 730 
metri, con una variante in galleria naturale all’attuale SS163 “Amalfitana”, di collegamento tra gli abitati di 
Maiori e Minori, in provincia di Salerno, in corrispondenza della “Torre Mezzacapo”, sottostante l’omonimo 
castello e nella riqualificazione urbanistica del tratto della statale esistente, mediante un nuovo percorso non 
carrabile d’unione dei tratti di lungomare dei due abitati dei Comuni di Maiori e Minori, costituendo un 
unico “waterfront”.

 

L’esecuzione dell’intervento comporterà evidenti benefici per la circolazione stradale della zona costiera, 
l’eliminazione dell’attuale semaforo, oltre che garantire un’importante attrattiva turistica grazie alla 
riqualificazione della zona del lungomare.

 

A seguito delle fasi di redazione del progetto definitivo e di quello esecutivo, verranno avviati i lavori veri e 
propri, la cui durata è fissata in 600 giorni naturali e consecutivi.

 

Le imprese interessate dovranno far pervenire le offerte digitali, corredate dalla documentazione richiesta, 
sul Portale Acquisti di Anas https://acquisti.stradeanas.it [2], a pena di esclusione, entro le ore 12.00 del 
giorno 09/11/2022.

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://acquisti.stradeanas.it [2] all’interno della sezione “Bandi e Avvisi”.

Collegamenti
[1] 
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Facquisti.stradeanas.it%2F&amp;data=05%7C01%7Cm.martellacci%40stradeanas.it%7C4c8d0b32d3b04e447efe08dab27f66b9%7Cf57bababd7b54fb88ddd057ce542d039%7C0%7C0%7C638018557500148262%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&amp;sdata=PJuyZSN1thxAQx1pBoB%2FOWtGli6jwHE3G1Q54yPyVHs%3D&amp;reserved=0
[2] 
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Facquisti.stradeanas.it%2F&amp;data=05%7C01%7Cc.biggi%40stradeanas.it%7C59cb979da14b408f3be808dab1d0ac4e%7Cf57bababd7b54fb88ddd057ce542d039%7C0%7C0%7C638017807037152345%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&amp;sdata=3TKd3hm8mDSzvWCVEKvvcqQ9KUm05h36mI7ikG9nMOk%3D&amp;reserved=0

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://acquisti.stradeanas.it/&data=05|01|c.biggi@stradeanas.it|59cb979da14b408f3be808dab1d0ac4e|f57bababd7b54fb88ddd057ce542d039|0|0|638017807037152345|Unknown|TWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=|3000|||&sdata=3TKd3hm8mDSzvWCVEKvvcqQ9KUm05h36mI7ikG9nMOk=&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://acquisti.stradeanas.it/&data=05|01|c.biggi@stradeanas.it|59cb979da14b408f3be808dab1d0ac4e|f57bababd7b54fb88ddd057ce542d039|0|0|638017807037152345|Unknown|TWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=|3000|||&sdata=3TKd3hm8mDSzvWCVEKvvcqQ9KUm05h36mI7ikG9nMOk=&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://acquisti.stradeanas.it/&data=05|01|c.biggi@stradeanas.it|59cb979da14b408f3be808dab1d0ac4e|f57bababd7b54fb88ddd057ce542d039|0|0|638017807037152345|Unknown|TWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=|3000|||&sdata=3TKd3hm8mDSzvWCVEKvvcqQ9KUm05h36mI7ikG9nMOk=&reserved=0

